
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г Ч. 0 2̂
р.п. Охотск

Г и

О форме проверочного листа, используемого при осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории Охотского 
муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, 
а также случаев обязательного применения проверочных листов», 
администрация Охотского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, используемого 
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории 
Охотского муниципального района Хабаровского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава района М.А. Климов

3 3 2 2



УТВЕРЖДЕНА

постановлением 
администрации Охотского 
муниципального района 

Хабаровского края

от хУ 02- 2022 № У '/

ФОРМА

проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального 
контроля на территории Охотского муниципального района Хабаровского

края

QR-код, предусмотренный 
постановлением Правительства 

Российской Федерации от 
16.04.2021 № 604 «Об 
утверждении Правил 

формирования и ведения единого 
реестра контрольных (надзорных) 

мероприятий и о внесении 
изменения в постановление 
Правительства Российской 

Федерации от 28 апреля 2015 г. № 
415»

Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории Охотского муниципального района

Хабаровского края

«____ » ____________2 0 ___г.
1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:

2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного
правового акта об утверждении формы проверочного листа:

3. Вид контрольного мероприятия:

4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится 
контрольное мероприятие:__________________________________________

5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального



предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми лицами:

6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением 
проверочного листа:___________________________________________

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного 
мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом 
контрольного органа:______________________________________________

8. Учётный номер контрольного мероприятия:

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 
требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

№
п/п

С п и сок  к онтрольны х  
в оп р осов , отр аж аю щ и х  

со д ер ж а н и е  
обязательн ы х  

тр ебов ан и й , ответы  на  
которы е

св и детел ь ств ует  о  
с о б л ю д ен и и  или  

н есо б л ю д ен и и  
контролир уем ы м  

ли ц ом  обязательн ы х  
тр ебов ан и й

Реквизиты  
норм ативны х  

правовы х актов с 
ук азан и ем  их  
структурны х  

ед и н и ц , которы м и  
устан овлен ы  
обязательны е  

требовани я

О тветы  на контрольны е  
в оп росы

П рим ечание  
(п о д л еж и т  

обя зател ь н ом у  
зап ол н ен и ю  в 

случае  
зап олнения  

графы
«н еп р и м ен и м о  »)

д а нет н еп р и м ен и м о
1 И м ею тся  ли признаки  

сам ов ол ь н ого  занятия  
зем ел ь , зем ел ь н о го  
участка или части  
зем ел ь н ого  участка  
(напри м ер , о гр а ж д ен и е  
или ины е объ ек ты , 
п р и н адл еж ащ и е  
к он т р ол и р уем ом у

П одп ун к т  2  пункта
1 статьи 6 0 , пункт
2 статьи 7 2 , пункт  
2 статьи 76  
З ем ел ьн ого  
к одек са  
Р осси й ск ой  
Ф ед ео а ц и и  от  
2 5 .1 0 .2 0 0 1  №  136-



ли ц у, р азм ещ ен ы  за  
п р едел ам и  зем ел ь н о го  
участка, на к отор ое  у  
к он т р ол и р уем ого  лиц а  
и м ею тся
п р ед у см о т р ен н ы е
зак он одател ьств ом
права)?

Ф З. статья 7.1  
К одек са  
Р о сси й ск о й  
Ф едер ац и и  о б  
адм и нистративны х  
правон аруш ен и ях  
о т  3 0 .1 2 .2 0 0 1  №  
195-Ф З

2 И сп ол ь зуется  ли  
зем ля, зем ельн ы й  
участок  или часть  
зем ел ь н ого  участка, 
на к отор ую  (которы й )  
у к он т р ол и р уем ого  
лиц а и м ею тся  
п р ед усм от р ен н ы е  
зак он одател ьств ом  
права, по ц ел ев о м у  
н азн ач ен и ю  в 
соотв етств и и  с  е ё  (его )  
п р и н адл еж н ость ю  к 
той  или ин ой  
категории зем ел ь  и 
разреш енн ы м  
и сп ол ьзов ан и ем ?

П ункт 1 статьи 4 0 , 
пунк т 2  статьи 72  
З ем ел ьн ого  
к одек са  
Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  от  
2 5 .1 0 .2 0 0 1  №  136- 
Ф З, часть 1 статьи  
8 .8  К од ек са  
Р о сси й ск о й  
Ф едер ац и и  о б  
адм и нистративны х  
п р авон ар уш ен и ях  
о т  3 0 .1 2 .2 0 0 1  №  
195-Ф З

3 И сп ол ь зуется  ли  
п редн азн ач ен н ая  для  
ж и л и щ н ого  или  и н ого  
строительства, 
садов одств а , 
о го р од н и ч еств а  зем ля, 
зем ельны й уч асток  или  
часть зем ел ь н о го  
участка,
на к отор ую  (которы й )  
у  к он т р ол и р уем ого  
лиц а им ею тся  
п р едусм от р ен н ы е  
зак он одател ьств ом  
права, в указанны х  
целях в т еч ен и е  
у стан ов л ен н ого  
зак он одател ьством  
срока (в теч ен и е  тр ех  
лет. есл и  б о л ее  
длительны й ср ок  н е  
устан овл ен  
Ф едеральны м  
зак он ом )?

А б за ц  второй  
статьи 4 2 , абзац  
ш естой  п одп ун к та  
1 пункта 2  статьи  
4 5 , пункт 2  статьи  
7 2  З ем ел ьн ого  
к одек са  
Р о сси й ск о й  
Ф едер ац и и  от  
2 5 .1 0 .2 0 0 1  №  136- 
Ф З, статья 2 8 4  
Ч асти первой  
Г раж дан ск ого  
к одек са  
Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  от  
3 0 .1 1 .1 9 9 4  № 5 1 -  
Ф З, часть 3 статьи  
8 .8  К од ек са  
Р о сси й ск ой  
Ф едер ац и и  о б  
адм и нистративны х  
правон аруш ениях  
от  3 0 .1 2 .2 0 0 1  №  
195-Ф З

4 И сп ол н ен ы  ли  
обя зан н ости  по  
п р и в ед ен и ю  зем л и , 
зем ел ь н ого  участка  
или части  зем ел ь н о го  
участка, на  к отор ую

П ункт 5 статьи 13, 
пунк т 1 статьи  
3 9 .3 5 , пунк т 8 
статьи 3 9 .5 0 , абзац  
пяты й п одп ун к та  1 
пункта 2  статьи



(которы й ) у  
к он тр ол и р уем ого  лиц а  
им ею тся
п р едусм от р ен н ы е
зак он одател ьством
права,
в со стоя н и е, п р и го д н о е  
для и сп ол ь зов ан и я  по  
ц ел ев ом у  н азн ач ен и ю ?

4 5 ,пунк т 2  статьи  
7 2 , пункт 3 статьи  
7 6  Зем ел ьн ого  
к одек са  
Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  от  
2 5 .1 0 .2 0 0 1  №  136- 
Ф З, часть 4  статьи  
8 .8  К одек са  
Р о сси й ск ой  
Ф едер ац и и  об  
адм и нистративны х  
правон аруш ен и ях  
о т  3 0 .1 2 .2 0 0 1  №  
195-Ф З

5 И сп ол н ен о  ли
п р ед п и са н и е о б
устр ан ен и и
вы явленны х по
результатам
осущ еств л ен и я
м ун и ц и п ал ьн ого
зем ел ь н ого  контроля
наруш ени й
обязательны х
тр ебован и й ?

П ункт 2  статьи 72  
З ем ел ьн ого  
к одек са  
Р о сси й ск ой  
Ф едер ац и и  от  
2 5 .1 0 .2 0 0 1  №  136-  
Ф З, часть 1 статьи  
19.5 К одек са  
Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  о б  
адм и нистративны х  
правон аруш ен и ях  
о т  3 0 .1 2 .2 0 0 1  №  
195-Ф З

(должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа, в 
должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде 

контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение 
контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и 

заполняющего проверочный лист)

(подпись)


